РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв

РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи

«10» апреля 2014 года
                                                                        № 311
Об утверждении порядка оплаты труда и поощрения выборных должностных лиц и муниципальных служащих

в администрации Горноключевского городского поселения

Принято решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 310 от 10.04.2014 года
На  основании Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае» от 04.06.2007 года № 82-КЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного  решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок оплаты труда и поощрения выборных должностных лиц и муниципальных служащих в администрации Горноключевского городского поселения» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 7 от 27.10.2010 года «Об установлении порядка оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих в администрации Горноключевского городского поселения» с момента принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его официального обнародования.

Глава Горноключевского

городского поселения                                                           В.У. Хасанов

  Приложение № 1
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№ 311 от 10.04 .2014 г.

Порядок оплаты труда и поощрения

выборных должностных лиц и муниципальных служащих

в администрации Горноключевского городского поселения
Статья 1. Оплата труда главы Горноключевского городского поселения – главы администрации Горноключевского городского поселения, состоит из:
а)
ежемесячное денежное вознаграждение установлено приложением № 2 к настоящему решению;

б)
ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере до 36 ежемесячных денежных вознаграждений в расчете на год;

в)
ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в размере до 4 ежемесячных денежных вознаграждений в расчете на год;

г)
единовременная денежная выплата выплачивается при предоставлении отпуска не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений в расчете на год;

д)
ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений в расчете на год;
е)    ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ё)   районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

Статья 2. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
Должностные оклады муниципальных служащих установлены приложением № 3 к настоящему решению.

К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе. Она выплачивается в следующих размерах:

при стаже муниципальной службы
      в процентах от должностного оклада
от 1 года до 5 лет
   10
от 5 до 10 лет
   15
от 10 до 15 лет
     20
свыше 15 лет
   30
б)
 ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы. Она выплачивается в следующих размерах:
- по высшим должностям муниципальной службы - 180 % от должностного оклада;
- по главным должностям муниципальной службы - 150 % от должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - 120 % от должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы -  90 % от должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - 60 % от должностного оклада.
в)
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющую государственную тайну выплачивается в размере  10
% от должностного оклада;

г)
ежемесячное денежное поощрение, оно выплачивается в соответствии с
приложением № 4 к настоящему решению;

д)  премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

е)
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов, материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада.

ё)   районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.

Статья 3. Поощрение муниципального служащего.
3.1.  За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются следующие виды поощрений:

- объявления благодарности;

- вручение единовременного денежного поощрения;

- объявление благодарности с вручением единовременного денежного поощрения (в размере до 10000,00 рублей);

- награждение ценным подарком до 5 000 рублей;

- выплата единовременного поощрения в связи с юбилеем – 50, 55, 60 лет (в размере 5 должностных окладов);
- награждение грамотой органа местного самоуправления;

- предоставление к награждению наградами, грамотами Приморского края.
3.2. Годовой фонд поощрений муниципальных служащих формируется в размере 10 % от утвержденного фонда оплаты труда.
Статья 4. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего.
4.1. За совершение дисциплинарного поступка – неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по  его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:

а) замечание;

б) выговор;

в) увольнение с муниципальной службы по соответствующим требованиям.

4.2. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более, чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения  должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

4.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством.
  Приложение № 2
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№ 311 от 10.04.2014 г.

Размер должностного оклада  выборного должностного лица
главы Горноключевского городского поселения –
главы администрации Горноключевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Глава Горноключевского городского поселения –
глава администрации  Горноключевского городского поселения
	13 242, 00

  Приложение № 3
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№ 311 от 10.04.2014 г.

Размер должностных окладов муниципальных служащих
в администрации и муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель главы администрации

 Горноключевского городского поселения
	5 746,00

	2.
	Заместитель главы администрации Горноключевского городского поселения
	5 746,00

	3.
	Начальник отдела
	5 551,00

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	4 571,00

	5.
	Старший специалист 2 разряда
	3 329,00

  Приложение № 4
к решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения

№ 311 от 10.04.2014 г.

Размер ежемесячного денежного поощрения главы Горноключевского
городского поселения и муниципальных служащих администрации Горноключевского городского поселения

	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное
поощрение (должностных окладов)

	1.
	Глава Горноключевского городского поселения - глава
администрации Горноключевского городского поселения
	3

	2.
	Заместитель главы администрации Горноключевского городского поселения
	3

	3.
	Начальник отдела
	2,5

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	2

	5.
	Ведущий специалист 2 разряда
	2

	6.
	Старший специалист 2 разряда
	2

	7.
	Специалист 1 разряда
	2